
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120700278

278

Nº 235, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

Dispensa de Licitação Nº: 951-2018-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Aquisição de carimbos e confecção de adesivos e
plotagem para motolância e capacete do Samu CONTRATADA: C. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA
- ME VALOR(R$) R$ 1.250,00 04/12/2018

Dispensa de Licitação Nº: 953-2018-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a
demanda da paciente Zenilda Cunha de Souza CONTRATADA: FARME BRITO LTDA - EPP
VALOR(R$)R$ 1.656,00 05/12/2018 ANTONIO ROSA DE ASSIS. PREGOEIRO/PRESIDENTE DA
CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

Na DISPENSA - 828-2018-11D publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Feira de Santana Ano IV, Edição 853, 31/10/2018;Jornal Local ,folha 5,
CLASSIVENDAS, 31 de OUTUBRO de 2018, DOU nº 210, quarta - feira, 31 de outubro de
2018; DOE, sessão municípios, 31 de outubro de 2018 quarta - feira: Onde se lê: "marca
intecal" ", leia-se: "MARCA DIAFIX"

R E T I F I C AÇ ÃO

Na DISPENSA - 853-2018-11D publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Feira de Santana Ano IV, Edição 859, 09/11/2018;Jornal Local ,folha 5,
CLASSIVENDAS, 10 de NOVEMBRO de 2018, DOU nº 216, sexta - feira, 09 de novembro de
2018; DOE, sessão municípios, 09 de novembro de 2018 sexta - feira: Onde se lê:
"01/11/2018" ", leia-se: "07/11/2018"

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA DE Nº 3/2018CO-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 09/01/2019 às 08 horas,
em sua sede para Contratação de empresa com material e mão de obra, destinada à
construção do Hospital Municipal de Guanambi, em conformidade ao CONTRATO DE
REPASSE DE Nº. 825845/2015/MS/CAIXA. Edital na sede e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. 06/12/2018.

CONCORRÊNCIA DE Nº 4/2018CO-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI-BA realizará licitação em 14/01/2019 às 08 horas,
em sua sede com o seguinte objeto: Registro de Preços para eventuais contratações de
serviços com material e mão de obra, destinados à construção de redutores de velocidade,
rotatórias e passagens elevadas no município de Guanambi-BA. Edital na sede e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. 06/12/2018.

DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2018 SRP

Dia 19/12/18 às 10:30h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de materiais de construção
diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios
públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades
de ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, através do Sistema de
Registro de Preço. Edital no www.bll.org.br e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na
Prefeitura, Pç 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel 73 35372125 ou
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia - BA, 6 de dezembro de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE ADIAMENTOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Presidente da CPL avisa as a todos os interessados da Tomada de Preços nº
006/2018, para contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para
requalificação do ponto de parada de ônibus da rua Bento Berilo (paredão do Hospital São
José), Centro, no município de Ilhéus-Ba, que fica adiado para o dia 13/12/2018, às 13h, no
Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, Rua Santos Dumont, s\n-4º andar,
Centro, sala de Licitação, a sessão de abertura.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Presidente da CPL avisa as a todos os interessados da Tomada de Preços nº
007/2018, para contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para
execução da 1ª etapa da requalificação da praça Coronel Pessoa, contemplando
implantação de refúgio de pedestres, na rua Tiradentes, bairro Centro do município de
Ilhéus-Ba, que fica adiado para o dia 14/12/2018, às 13h, no Anexo de Secretarias da
Prefeitura Municipal de Ilhéus, Rua Santos Dumont, s\n-4º andar, Centro, sala de Licitação,
a sessão de abertura.

Ilhéus - BA, 5 de Dezembro de 2018.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 40/2018
Repetição

Licitação deserta em 04/12/18. Novo dia: 21/12/18 às 14h. Objeto: fornecimento de
materiais para manutenção dos poços artesianos e fornecimento de bombas elétricas.
Menor Preço Por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 41/2018

Dia 20/12/18 às 9h. Objeto: aquisição e recarga de cartuchos e toner. Menor Preço Por
Lote. Edital: Iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h.

Iraquara - BA, 6 de dezembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI424/2018. CONTRATANTE: Município de Itaberaba. OBJETO: LOTE I-
Construção do Pórtico na entrada da Cidade de Itaberaba/Bahia, PRIMEIRA ETAPA, de
acordo com o Contrato de Repasse nº 846915/2017/MTUR/CAIXA, Processo nº
2648.1037641-85/2017, conforme especificações técnicas, planilha orçamentária, memorial
descritivo, cronograma físico financeiro e plantas integrantes deste Edital; LOTE II-
Construção do Pórtico na entrada da Cidade de Itaberaba/Bahia, SEGUNDA ETAPA, de
acordo com o Contrato de Repasse nº 846915/2017/MTUR/CAIXA, Processo nº
2648.1037641-85/2017, conforme especificações técnicas, planilha orçamentária, memorial
descritivo, cronograma físico financeiro e plantas integrantes deste Edital. CONTRATADO:
CONSTRUTORA ITIBIRABA LTDA-ME. CNPJ/MF nº 10.904.108/0001-62. VALOR GLOBAL E
REGIME DE EXECUÇÃO: O regime de execução do contrato é por empreitada global por
lote e seu valor global é de R$ 529.804,54(Quinhentos e vinte e nove mil, oitocentos e
quatro reais e cinquenta e quatro centavos), e compreende materiais, mão de obra, bem
como encargos sociais, seguro e quaisquer outros encargos previstos, PRAZO: O prazo para
execução das obras e serviços, objeto do presente Contrato, será de 06 de dezembro de
2018 até 06 de abril de 2019, contados a partir da ordem de Serviço, que será emitida pelo
Prefeito Municipal. ORIGEM: Tomada de Preços nº 08/2018. DATA: 06 de dezembro de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

Processo Administrativo 080/2018GAB LEI 10.520/2002
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município de Itarantim, BA,

especialmente nomeado para este fim, mediante Decreto Municipal nº 05/2018, por
determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia
e hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública por pregão presencial,
para contratação de empresa para realização de serviços relativos ao cadastramento e
recadastramento de todos os imóveis urbanos de Itarantim -Ba, o qual se processará nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no que
couber, e do Edital completo que se encontrará à disposição dos interessados, na sede da
Prefeitura Municipal de Itarantim, na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro presidente
Médici, Itarantim, Bahia.

O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro, membros da equipe de apoio,
e membros da Comissão Permanente de Licitações l, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda
a sexta feira. Informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone: (73)
32662175. TIPO: Menor preço por lote. Execução: Indireta por preço unitário. DIA, LOCAL
E HORARIOS: Recebimento das propostas de preço e documentação relativa à habilitação
das licitantes e seus julgamentos: 20 de dezembro de 2018, às 08:30 horas, Local da
audiência pública de abertura dos envelopes e realização do Pregão: Prédio da Prefeitura
Municipal de Itarantim, Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro
Presidente Médici. Itarantim, 06 de dezembro de 2018.

KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 053/2018, cujo objeto é a Aquisição de materiais de
limpeza e utensílios para cozinha destinadas à manutenção das diversas Secretarias e
materiais de lavanderia destinados ao Hospital Municipal de Jaguaquara, para o exercício
financeiro do ano de 2019, por registro de preços. Sessão de Abertura: 21/12/2018, às 8:00
horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA .
Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara, 07 de dezembro de
2018. Luana Gomes Damasceno - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 054/2018, cujo objeto é a Aquisição de materiais de
Expedientes e Didáticos, destinados á manutenção das diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Jaguaquara, para o exercício financeiro do ano de 2019, por registro de
preços. Sessão de Abertura: 21/12/2018, às 11:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172,
Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas,
ou através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.
Jaguaquara, 07 de dezembro de 2018. Luana Gomes Damasceno - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 055/2018, cujo objeto é a Aquisição de gêneros
alimentícios destinados à manutenção das diversas Secretarias desta Prefeitura, para o
exercício financeiro do ano de 2019, por registro de preços, tendo em vista que o
PP048/2018 foi anulado. Sessão de Abertura: 20/12/2018, às 13:30 horas. Local: Praça JJ
Seabra, nº 172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00
às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.:
(73)3534-9550. Jaguaquara, 07 de dezembro de 2018.

LUANA GOMES DAMASCENO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 96/2018

Objeto: instalação e manutenção preventiva e corretiva em climatizadores evaporativos.
Dia 20/12/18 às 9h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 5 de dezembro de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro


		2018-12-07T16:49:19-0300




